
Secretaria General
Plaza Mayor 1, 10003 Cáceres

https://www.ayto-caceres.es
927 255 800

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204502043715605 en http://sede.caceres.es

Núm. de referencia de contrato
Tipo contrato
Tipo procedimiento

Objeto del contrato

Visto el informe, emitido por el Jefe del Servicio de Desarrollo Tecnológico, en el 
que se justifica la necesidad de contratar el Suministro, para la Sustitución del Sistema 
Informático para la Gestión Tributaria, Recaudación e Inspección,  conforme establece el 
artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, por la 
que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo 
y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Y, considerando, en los términos del artículo 116.1 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, que la celebración de contratos por parte de 
las Administraciones Públicas requerirá la previa tramitación del correspondiente 
expediente, que se iniciará por el órgano de contratación motivando la necesidad del 
contrato en los términos previstos en el artículo 28 de esta Ley y que deberá ser 
publicado en el perfil de contratante.

 
Esta Alcaldía-Presidencia, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 61 

de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, conforme a su Disposición 
Adicional Segunda, y en cumplimiento de lo dispuesto en su artículo 116, RESUELVE:

Acordar la incoación de expediente para la contratación del Suministro, para la 
Sustitución del Sistema Informático para la Gestión Tributaria, Recaudación e Inspección.

Al expediente se incorporarán el pliego de prescripciones técnicas y el pliego de 
cláusulas administrativas particulares que hayan de regir el contrato, el certificado de 
existencia de crédito, y la fiscalización previa de la Intervención, en su caso, en los 
términos previstos en la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria.

En el expediente se justificará adecuadamente:

a.- La elección del procedimiento de licitación.
b.- Los criterios de solvencia técnica o profesional, y económica y financiera, y los 

criterios que se tendrán en consideración para adjudicar el contrato, así como las 
condiciones especiales de ejecución del mismo.

c.- El valor estimado del contrato con una indicación de todos los conceptos que lo 
integran, incluyendo siempre los costes laborales si existiesen.



Secretaria General
Plaza Mayor 1, 10003 Cáceres

https://www.ayto-caceres.es
927 255 800

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204502043715605 en http://sede.caceres.es

 
 


		2023-05-05T08:34:07+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-05-05T08:34:05+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-05-05T13:20:58+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



